6].

Ця наукова робота С. Петрова уза-
гальнює, каталогізує та систематизує
стародруки XVIII ст., видані саме т.з.
«цивільним (гражданським) шриф-
том» або «Петровською абеткою». Як
відомо, цивільний шрифт був уперше
запроваджений 17(28) березня 1708 р.
під час друку Друкарським Домом у
Москві «Геометрії словенскі земле-
мір’я». Він, за свідченням А. Шицгала,
«став набагато простіше і доступніше
широким колам населення» [38, с. 5].

Каталог книг кириличного друку
XVIII ст. побудований С. Петровим в
алфавітному порядку (Абільгард З.